
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 32. Statuta Grada Šibenika («Službeni glasnik Grada Šibenika», broj 8/10), 
Gradsko vijeće Grada Šibenika, na 16. sjednici od 21. prosinca 2010. godine, donosi 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
Pravilnika o uvjetima i kriterijima stipendiranja 

studenata Grada Šibenika 
 

 
Članak 1. 

 U Pravilniku o uvjetima i kriterijima stipendiranja studenata Grada Šibenika 
(„Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 8/09), u članku 3. stavku 2. iza riječi: «Broj 
stipendija», dodaje se riječ: «, kategorija». 
 

Članak 2. 
U članku 4. iza alineje 5. dodaju se sljedeće alineje: 

 „ - da nisu stariji od 25 godina prilikom prijave na natječaj, 
   - da nemaju status apsolventa,  
   - da su redovito upisivali više godine studija bez ponavljanja, osim zbog više sile, 
   - da nisu već do sada koristili i izgubili stipendiju Grada Šibenika zbog toga  

    što nisu redovno upisali sljedeću akademsku godinu, što su prekinuli  
    obrazovanje, ne poštivaju odredbe ugovora, te su svojom voljom otkazali  
    ugovor o stipendiranju.“. 
 

Članak 3. 
U članku 11. dodaje se  stavak 3. koji glasi: 
„Kandidati se mogu natjecati samo u jednoj od ponuđenih kategorija.“  

 
Članak 4. 

U članku 12. točka A) mijenja se i glasi:  
«A) Studenti 1. godine sveučilišnih preddiplomskih studija, integriranih i stručnih 

studija – neovisno o socijalnom statusu,“ 
Iza točke A) dodaje se točka A-1)  koja glasi: 

 «A-1) Studenti 1. godine sveučilišnih preddiplomskih studija, integriranih i stručnih 
studija – prema socijalnom statusu,“. 
 

Članak 5. 
 U članku 13., u stavku 2., pod točkom a) tekst: 
 «uspjeh          bodovi 

  4,00-4,29            20, «         mijenja se i glasi: 
 

 „uspjeh                                bodovi 
  4,20-4,29           20,  .“ 
 

 U istom članku briše se točka c). 
 
 



 

2 

 

Članak 6. 
Iza članka 13. dodaje se članak 13a. koji glasi: 

 „U kategoriji A-1) iz članka 12. ovog Pravilnika stipendije se dodjeljuju studentima 
koji ostvare najveći broj bodova na temelju uspjeha u srednjoj školi i socijalnog statusa. 
Bodovi se ostvaruju na sljedeći način: 
 
a) Uspjeh u srednjoj školi – studentima 1. godine preddiplomskog studija, uz uvjet ostvarenja  
     najmanje 20 boda, a koji bodovi se utvrđuju zbrajanjem uspjeha u sva četiri razreda    
     srednje škole i    na završnom ispitu ili državnoj maturi: 
 
 uspjeh          bodovi 

4,20-4,29   20 
4,30-4,39   25 
4,40-4,49   30 
4,50-4,59   35 
4,60-4,69   40 
4,70-4,79   45 
4,80-4,89   50 
4,90-4,95   55 
4,96-5,00   60 

 
b) Socijalni status – socijalni status kandidata boduje se na sljedeći način: 
 a) ako prosječni ukupni neto prihod po članu obitelji u prethodna tri mjeseca ne  

     prelazi utvrđeni prosjek prihoda (koji će biti utvrđen Natječajem) - 20 bodova; 
b) ako je kandidat dijete samohranog roditelja– 22 boda; 
c) ako je kandidat dijete nezaposlenog roditelja – 24 boda; 
d) ako kandidat, njegov roditelj ili skrbnik prima stalnu novčanu pomoć, ako je 
    smješten u udomiteljskoj obitelji ili domu socijalne skrbi radi pomanjkanja 
    adekvatne roditeljske skrbi – 26 bodova. 
Stipendija se dodjeljuje kandidatima s najvećim brojem bodova dobivenih zbrajanjem 

bodova po osnovi ova dva kriterija. „ 
 
 

Članak 7. 
 

U članku  14. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 „Ukoliko i tada dva kandidata imaju isti prosjek ocjena, izračunava se prosječna 
ocjena na dva, a po potrebi i na više decimalnih mjesta.“ 
 

Članak 8. 
 U članku 16. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 „Kandidati koji u ovoj kategoriji ostvare pravo na stipendiju, potpisuju poseban 
ugovor s Gradom Šibenikom. Po redovnom završetku studija, kandidat je dužan vratiti se u 
grad Šibenik, te aktivno tražiti posao u narednih 6 mjeseci (od trenutka prijave u Zavod za 
zapošljavanje Šibenik) na administrativnom području grada Šibenika.  

Aktivno traženje posla (uz obveze koje mora ispunjavati na Zavodu za zapošljavanje) se 
odnosi na: 



 

3 

 

- prijavljivanje na sve natječaje za posao koji su u skladu sa završetkom školovanja  
  kandidata,  
- sudjelovanje na razgovorima za posao (ukoliko su pozvani), te  
- ukoliko su zadovoljili uvjete te dobili posao, moraju ga i prihvatiti.  
Ukoliko su dobili posao, kandidati moraju na radnom mjestu svoje struke provesti 

najmanje 5 godina od trenutka potpisivanja ugovora kod tog poslodavca. Ukoliko je, zbog 
više sile, došlo do naglog prekidanja ugovora između poslodavca i kandidata, kandidat je 
dužan izvijestiti Grad Šibenik o novonastaloj situaciji, te ispuniti obveze koje Grad ponudi.“. 
 

Članak 9. 
 U članku 17. točka A) mijenja se i glasi:  

«“A) Studenti 1. godine sveučilišnih diplomskih i specijalističkih diplomskih stručnih 
studija – neovisno o socijalnom statusu,“. 
 Iza točke A) dodaje se sljedeća točka A-1) koja glasi: 
 „A-1) Studenti 1. godine sveučilišnih preddiplomskih studija, integriranih i stručnih 
studija – prema socijalnom statusu,“. 
 

Članak 10. 
U članku 18. u stavku 2. briše se točka c), te se brišu stavci 3. i 4. . 

 
Članak 11. 

Iza članka 18. dodaju se članci 18.a i 18.b  koji glase: 
 

„Članak 18.a 
 U kategoriji A-1) iz članka 17. ovog Pravilnika stipendija se dodjeljuje studentima koji 
ostvare najveći broj bodova koje ostvaruju na način opisan u točci a) članka 18. Pravilnika. 
Tim bodovima se pridodaju bodovi ostvareni na sljedeći način: 
 -   ako prosječni ukupni neto prihod po članu obitelji u prethodna tri mjeseca ne  

    prelazi utvrđeni prosjek prihoda (koji će biti utvrđen Natječajem) - 10 bodova; 
-  ako je kandidat dijete samohranog roditelja – 15 bodova; 
-  ako je kandidat dijete nezaposlenog roditelja  – 20 bodova; 
-  ako kandidat, njegov roditelj ili skrbnik prima stalnu novčanu pomoć, ako je 
    smješten u udomiteljskoj obitelji ili domu socijalne skrbi radi pomanjkanja 
    adekvatne roditeljske skrbi – 25 bodova. 
 

Članak 18.b 
U kategoriji B) iz članka 17. ovog Pravilnika stipendija se dodjeljuje kandidatima koji 

su na temelju položenih ispita u prethodnom studiju ostvarili prosječnu ocjenu od najmanje 
3,00. Ukoliko dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, njihovo međusobno rangiranje 
obavlja se na temelju zbrajanja ocjena  prosječno na dva, a po potrebi i na više decimalnih 
mjesta.“. 

 
Članak 12. 

Članak 21. mijenja se i glasi:  
 „Korištenje stipendije odobrava se stipendistima za vrijeme trajanja preddiplomskog 
studija, integriranih i stručnih studija, odnosno sveučilišnih diplomskih i specijalističkih 



 

4 

 

diplomskih stručnih studija do kraja završne akademske godine, ako prije toga roka ne završe 
studij ili ne diplomiraju, o čemu trebaju obavijestiti nadležno tijelo Grada Šibenika.„ 
 

Članak 13. 
Članak 23. mijenja se i glasi: 

 „Stipendija se isplaćuje korisnicima od mjeseca u kojem je potpisan ugovor o 
stipendiranju, sredinom mjeseca za tekući mjesec i to preko žiro-računa stipendista otvorenog 
kod izabrane poslovne banke. Stipendija se isplaćuje za sve mjesece u godini, osim za 
kolovoz.“ 
 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada 
Šibenika». 
 
KLASA:604-02/10-01/46 
URBROJ: 2182/01-05/1-10-2 
Šibenik, 21. prosinca 2010. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA 
 

         PREDSJEDNIK 
                                                                  mr. sc. Goran Grguričin,v.r. 

 

 


